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Legújabb számunkban Szupermögus számol be az  

ünnepségekről, bulikról, iskolánk programjairól.  

Trévi nevéhez hűen, szuper viccekkel szórakoztat    

a Humor Herold rovatban. A nyolcadikosok tuti tip-

peket árulnak el a továbbtanulásról Diktafon rovatá-

ban, a Kíváncsiskodóban. Ropi123 érdekfeszítően 

mesél nekünk a legkülönbféle találmányokról, a go-

lyóstolltól a klónozásig. Érdemes elolvasni a   

Szavazóna rovatot is, melyből megtudhatjátok, hogy 

a Kukorica bál vagy a Farsang tetszett-e jobban is-

kolánk tanulóinak. Ha pedig már kiolvastad az előző  

könyved vagy csak új filmeket, zenéket szeretnél 

megismerni, akkor kukkants be a Kultúrarcúak ro-

vatba és ott bőségesen lesz mit találni. Az Így írtok ti 

rovatban megismerkedhettek iskolánk tehetséges 

tanulóinak műveivel. Jó szórakozást az iskolaújság 

legújabb számához.!                             Post Scriptum 
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HÍR-

LELŐ 

Mikulás 

A nagyszakállú Mikulás idén is meglátogatta iskolánk tanulóit. A finomsá-

gokkal teli ajándékcsomag mellett minden osztály közös fényképet készít-

hetett a Mikulással.  A testvérosztályok egymást is megajándékozták. 

A Mikulással egy-egy fénykép is készült. Továbbá az összes gyermek egy 

ajándékcsomagot kapott. 

Zenei tanszakok  

karácsonyi koncertje 
A félév zárásaként a különböző zenei 

tanszakokon tanuló gyerekek számot 

adhattak hangszeres tudásukról. A jó 

hangulatú előadásokon többek kö-

zött a gitárosok, fuvolások, zongoris-

ták, dobosok és az énekkar is csillog-

tatta tudását. 

A tél didergősebb hónapjaiban sem fáztak iskolánk diákjai. A félévi hajtás 

közepette sok színes, szívet melengető programon is részt vehettek. 
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Az első félév vége 
Elérkezett az iskolai év első felének a vége, a bizonyítványok kiosztása. 

Lettek jó és rosszabb eredmények, de senki ne bánkódjon, lehet még raj-

tuk év végére javítani! 

Adventi vásár 
Advent alkalmából megrendezésre került a hagyományos községi vásár A 

vásárban a faragott játékoktól kezdve a forró kakaóig szinte minden kap-

ható volt. Természetesen az iskola tanulói is szorgalmasan segítettek a 

portékák elkészítésében és árusításában. 

Karácsonyi ünnepség 
Az idei évben is meghitt ünnepség keretében készültünk a Karácsonyra.  

Sok osztály készült rövid műsorral. A negyedikesek betlehemezése és az 

ötödik osztály karácsonyi színdarabját követően, hallgattunk fuvola és cite-

rajátékot, illetve láthattunk a 8. osztály előadásában táncprodukciót is. A 

műsort a tanárok és diákok közös kórusa zárta. Köszönjük az Alapítvány-

nak és a Szülői Szervezetnek a sok szép ajándékot, melyeket az osztályok 

kaptak.  

Palacsintás nap 
A Palacsinta Nap vagy húshagyókedd (az angol eredetiben „Shrove 

Tuesday” „Gyóntató Kedd”) - a húsvét előtti 

41. napra eső kedd – a nagyböjt előestéje. 

Ezen a napon a régebbi időkben minden ke-

resztény kötelező bűnbánatot tartott mielőtt 

gyónást és feloldozást nyert, innen ered  a 

„Gyóntató Kedd” elnevezés. Ez az utolsó le-

hetőség mindenféle ételek fogyasztására, a 

bőséges étkezés ugyanis nagyböjtben tilos. 

Tehát a házban megmaradt tojásokból, vaj-

ból, zsírból palacsintát készítettek, ezért ezt 

a napot Palacsinta Napnak nevezték. 

Ezt a hagyományt felelevenítve az osztályok idén is palacsintát sütöttek, 

amiket szünetben jóízűen el is fogyasztottak. 



Mackónap 
Az idei Mackó-napon igen meleg időjárás köszöntötte a kibújni kívánó 

mackókat, ami nekünk a tél hosszúságának szempontjából nem sok jót 

jelentett.  A Mackó napon igen lelkesen vettek részt az osztályok. Gyönyö-

rű pályázatok készültek a Mackóvilág- a Világ mackói projektre, illetve ren-

geteg rímet gyűjtöttek az osztályok a medve, mackó és Mackó-nap szavak-

ra. A mackó szépségverseny mellett 

idén kerestük az osztályok legpuhább 

és legapróbb mackóit is. Reméljük 

mindenki jól szórakozott.  

A brumm legyen veletek.    
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Farsang 
A farsang elnevezése és a legrégebbi szokásadatok középkori német 

polgári hatásra vallanak, de vannak az Anjouk és Mátyás király udvarából 

itáliai hatásra utaló adatok is. 

A farsang a párválasztás időszaka volt és egyben fontos „esküvői szezon”, 

mivel a húsvéti böjt időszakában már tilos volt esküvőt tartani. Erre utal 

az ünnepnapok elnevezése is (pl.: első menyegzős vasárnap = vízkereszt 

utáni első vasárnap, vővasárnap = farsangvasárnap az ifjú férj az após 

kontójára fogyasztott stb.). A falvakban a legények szervezték a bálokat. A 

lányok rokonaik közvetítésével bokrétát adtak a kiszemelt legénynek, aki 

a farsang végén nyilvános színvallásként a kalapjára tűzte. A báli szezon 

és táncmulatság lényege az eljegyzés volt. 

Az iskolai farsangra a diákok gyönyörű díszítéseket készítettek. 

Először az egyéni jelmezverseny kezdődött. Érdekesebbnél, érdekesebb 

jelmezek voltak. Ezt követően a jelmezes táncverseny jött, majd az 

osztályok öltöztek be és egy kisebb műsort adtak elő. Ezután a tanárok 

strucc tánca következett, neonfényben. A tombola nagyon elhúzódott, de 

ebben az évben volt a legtöbb és legértékesebb nyeremény, még egy 

kétszemélyes hétvégét is lehetett nyerni, az Abacus felajánlásával. 

Továbbá sok tortát, kisebb nyereményeket is szerezhettek a 

tombolások. Természetesen, mint minden évben büfé is volt. A büfében 

lehetett kapni hamburgert, hot-dogot, süteményeket, szendvicseket, 

innivalót. A tombola után negyed kilencig buli következett. A zenék a 

legjobbak voltak! 
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Fényképezés 
A fényképezésen elsősorban mindenkit egyénileg fotóztak le. Ámbár ké-

szültek osztályfényképek, baráti vagy csoportos fényképek is. 

Kazinczy szépkiejtési verseny 
Péchy Blanka (1894 – 1988) színművésznő 

1963-ban díjat alapított Kazinczy Ferencről el-

nevezve azon hivatásos beszélők (színészek, 

énekesek, a Média szereplői), illetve pedagógu-

sok és az ifjúság számára, akik példamutatóan 

szép nyelvhasználatuk (elsősorban kiejtésük) 

révén sokat tesznek a magyar nyelv ápolásának ügyéért.  

Alsós és felsős osztályok külön-külön versenyezhettek annak érdekében, 

hogy bejuthassanak a megyei fordulóba.                           /Szupermögus/ 

Jótékonysági bál - Herceghalom Gyermekeiért Alapítvány  
Herceghalom Gyermekeiért Alapítvány idén is megrendezte a már hagyo-

mányos jótékonysági bálját.  A bál bevételét a herceghalmi gyerekek tá-

mogatására fordítják.  

A tanév első félévében az Alapítvány támogatásával megvalósult esemé-

nyeink, programjaink: 

- TANYA—program (4. osztály) 

- Titokzatos szavanna kiállítás (3/a, 3/b osztály) 

- GESZTENYÉS NAPOK, kirándulás az Iharosba (teljes iskola) 

- Színházi előadás (2. és 3/b osztály) 

- ÖKONAP 

- Egészségnap (teljes iskola) 

- Tantestületi Karácsonyi Színházlátogatás 

 

Köszönjük az alapítványnak, hogy segítsé-

gükkel számos színvonalas programon ve-

hetnek részt tanulóink, gazdagítva iskolai 

élményeiket, tanórán kívüli foglalkozásai-

kat.  

 

Az eddig talán legsikeresebb bálon 

iskolánk végzős diákjai is felléptek 

osztályfőnökükkel, melyen színvona-

las charleston táncukkal nagy sikert 

arattak.                                   

 

 Horváthné Gacsályi Marianna                                                     

         Intézményvezető 
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LÓGÁS 

Nyertes Pályázati Program 

„School garden as a green island”-projekt 

 

Örömmel tájékoztatjuk a diáksá-

got, hogy a Henkel Magyarország 

Kft. által meghirdetett programra 

sikeresen pályázott intézmé-

nyünk, melynek köszönhetően 

iskolánk 2100 euró, azaz 

653 100 Ft támogatásban része-

sül. A támogatásból a „School 

garden as a green island”-

projekt keretében iskolánk 

ökokertjét, iskolaudvarát fejleszt-

jük, varázsoljuk szebbé. Az el-

nyert összeget az idei tanévben 

fogjuk felhasználni, elsősorban a 

már hagyományosan megrendezésre kerülő tavaszi ÖKONAP-on, 

(április 23-ra) melyre szeretettel várunk benneteket és szüleiteket.  

Köszönjük Várhegyi Emesének a pályázat során jutott segítségét. 

 

 

 

 

 

 

  

 Horváthné Gacsályi Marianna 

            Intézményvezető 
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HUMOR 

HEROLD 

- Jean, mi ez a borzalmas csikorgás? 

- A takarítónő az őrület határát súrolja, uram. 

 

- Hogy kéri a paraszt a kedvenc cipőjét? 

- Addidaaszt! 

 

- Miért nem kaphat jogosítványt a gepárd? 

- Mert nem áll meg a zebránál! 

 

- Mikor áll el a havazás januárban? 

- Harmincegyedikén. 

- Honnan tudod? 

- Hó vége lesz. 
 

Két kamera sétál a háztetőn. Az egyik leesik, mire a másik: 

- Felvegyelek? 

 

Egy férfi felad egy hirdetést: 

"Feleséget keresek!" 

Másnap kap száz levelet, mindegyikben ez áll: 

"Mit szólna az enyémhez?" 
 

Két újgazdag lovagolni tanul, mert azt hallották, hogy ez most újra sikk. 

Minden rendben is megy, csak a zablát nem tudják sehogy sem  

a ló szájába adni. 

- Nincs más hátra - dünnyögi az egyik - várnunk kell. 

- Mire? - kérdi a társa. 

- Hogy ez a dög ásítson egyet. 
 

Versenyt repül a gém meg a gólya. Egy vadász észreveszi őket, előkapja a 

puskáját, lő. 

A gém élettelenül lezuhan. A gólya utánanéz: 

- Gém over!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/Trévi/ 

Mókás tojások, avagy  

hogyan találkozott  

Hollywood a húsvéttal 
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VII. IKF Kempo Európa-bajnokság 

Orbán Rebeka 8. osztályos tanulónk Európa-bajnok  

formagyakorlat és fegyveres formagyakorlat kategóriában 

Fenyvesi Zsolt (a legjobb snooker játé-

kos Magyarországon) és Bulcsú 

"Bulcsú 2014. novemberében (pár héttel a 8 

éves születésnapja előtt) kezdett érdeklődni a 

snooker iránt. Az Eurosport közvetítéseit nézte 

órákon keresztül. Így még abban az évben (téli 

szünetben) megleptük azzal, hogy elvittük az 

egyik biliárd szalonba. Eleinte még azt sem tudta 

hogyan kell megfognia a dákót, de kitartásának 

köszönhetően pár hét alatt megtanulta, s nagyon 

ügyesen kezdett biliárdozni. Mivel akkor még ok-

tatásban nem részesült, ezért a TV-ben látott 

mozdulatokat utánozta nagy sikerrel…” A folyta-

tásért látogass el az iskola honlapjára! 

Révész Bulcsú és a snooker 
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A K I K R E  B Ü S Z K É K  VAGY U N K !  

3-4. osztály 

I. Révész Bulcsú -  3/a osztály 

Lipka Botond - 4. osztály 

 

II. Farkas Péter - 3/a osztály 

Kánya Dornia - 4. osztály 

Günther Hanna - 3/b osztály 

 

III. Hajdu Ádám - 3/a osztály 

Abonyi Bendegúz - 3/a osztály 

Bauer Dominik . 3/b osztály 

 

5-6. osztály 

I.  Veres Máté - 6. osztály 

Keranov Martin - 6. osztály 

Könczöl Zora - 5. osztály 

 

II.  Bene Artúr - 5. osztály 

Nagy Gréta - 5. osztály 

Petőfi Bori - 6. osztály 

 

III. Horváth Réka - 5. osztály 

Szabó Márton - 6. osztály 

Garamvölgyi Máté - 5. osztály 

T
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Horváth Réka - 5. osztály 

Frankó Aliz - 1/b osztály 

Frankó Olivér - 4. osztály 

Friedel Ádám - 1/b osztály 

Görömbei Márton - 3/a osztály 

Lipka Botond - 4. osztály 

Pintye Dávid - 1/b osztály 

Tóvári Botond - 4. osztály 

Tóvári Kincső - 3/a osztály 

Palóczi Péter - 7. osztály 

Hajdú Ádám - 3/a osztály 

Iskolánk tanulói közül sikeres vizsgát tettek 8 kyu (citrom öv) fokozatra: 

Herceghalmi Kempo Dojo 

7-8. osztály 

I.   Górecka Liliána - 8. osztály 

II.   Petrik Sára - 8. osztály 

III.  Fülöp Melitta . 7. osztály 

 

Különdíj: Schnaider Dalma -  

1/b osztály 

 

2016. február 12-én, Pilisvörösvá-

ron rendezett "Szép Magyar Be-

széd" verseny megyei fordulóján 

Révész Bulcsú 3/a osztályos tanu-

lónk IV. helyezést, Veres Máté 6. 

osztályos tanulónk V. helyezést és 

Górecka Lili 8. osztályos tanulónk 

IX. helyezést ért el. 

Kazinczy Szépkiejtési verseny 
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GONDOL-

TAD 

VOLNA ? 

 

 

 

 

 

 

  

A golyóstollat Bíró László újságíró 

találta fel, és 1943-ban szabadal-

maztatta az ötletet. Észrevette, 

hogy a töltőtollak gyakran folynak 

és maszatolnak, a nyomdagépek-

ben használt tinta sűrűbbnek 

tűnt, ezért létrehozott egy olyan 

tollat, amelyben a hegyben talál-

ható golyó szabályozta a tinta 

mennyiségét.  

A Post-it önta-

padós jegyzet-

tömbök feltalá-

lásakor két 

nagy elme ta-

lálkozott. 

Spencer Silver 

újfajta ragasz-

tót tervezett, 

Art Fry pedig 

felhasználta a 

könyvjelzőkön, 

majd 1980-

ban piacra 

dobták  az 

Egyesült Álla-

mokban. 

 

 

 

 

 

 

Az eszperantó vi-

szonylag f iatal 

nyelv,  amelyet 

Ludwik Zamenhof 

alkotott meg 1887-

ben. Az adta az öt-

letet hozzá, hogy az 

egymással kommu-

nikálni nem tudó 

számos különböző 

nyelv problémákat 

okozott, ezért sze-

rettek volna megal-

k o t n i  e g y 

„egyetemes” nyel-

vet. Napjainkban 

azonban nehéz ta-

lálni valakit, aki 

szintén beszéli az 

eszperente nyelvet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

A tea az emberiség egyik legré-

gebbi és legkedveltebb itala. A tea 

filtert azonban csak a 20. század 

elején találták fel, amikor egy Tho-

mas Sullivan nevű kereskedő egy-

egy filtert készített, hogy abban 

adjon mintákat a vásárlóknak. Az 

emberek nem nyitották ki a filtert, 

hanem egyszerűen csak ráöntöt-

ték a forró vizet.  

 

A cipzár eredetileg két sor kampóból állt, amelyet egy chicagói mérnök, 

Whitcomb Judson tervezett 1893-ban. Ez a szerkezet azonban elég meg-

bízhatatlan volt, így a svéd Gideon Sundback változtatott a terven, és 

több egymáshoz kapcsolódó fogacskát használt.  
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                                                       /Ropi123/ 

 

A LEGO az egész világon elterjedt játék. Az első építő-

kockákból álló játékrendszert a dániai Godtfred 

Christiansen készítette, majd szabadalmaztatta az el-

ső LEGO építőkocka tervét. A Lego szó a dán „Leg 

God”-t kifejezésből származik, amely azt jelenti, hogy 

„jó játékot”.  

Nagy kérdés, hogy ki találta fel a 

stoplis futballcipőt, ugyanis  

vitatkoznak rajta, hiszen a Puma 

és az Adidas is azt állítja, hogy az 

ő találmánya. Ami még érdekeseb-

bé teszi a dolgot, hogy a cégek 

alapítói, Rudolf és Adolf Dassler 

testvérek. 

 

Az első sikeres klónozás a skót Keith 

Campbell és Ian Wilmut nevéhez köthető, 

akik sikeresen klónoztak egy juhot. A mára 

már híressé vált Dolly 1996 júliusában szü-

letett és pontosan olyan volt, mint az anyja.  

Az eldobható pelenkát Victor Mills amerikai vegyész-

mérnök találta fel, aki belefáradt unokája használt 

pelenkáinak a látványába, így az 1950-es években 

nekikezdett egy olcsó, de eldobható pelenka  

megtervezésének. A Pampers néven ismert termék 

csak az 1960-as évek elején vált elérhetővé.  

 

A buborékfóliát, amelyet valószínűleg Ti is szerettek puk-

kasztgatni, Alfred Fielding és Marc Chavannes, két Ameri-

kában dolgozó mérnök találta fel és dobta piacra 1960-

ban. Érdekesség, hogy eredetileg nem csomagolóanyag-

nak szánták, hanem egyfajta tapétának.  
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Ki volt az első tanára? 

Judit néni: - Nekem az első tanárom egy nyugdíjas korú, idősebb tanító 

néni volt, Ilonka néninek hívták, de mi csak tanító néninek szólíthattuk. 

Teljesen ősz volt a haja és egyedül lakott a faluban egy kis szolgálati la-

kásban, a férje már meghalt, gyermeke pedig nem volt. Nagyon szigorúan 

tanított, nagyon féltünk tőle, de mindenki nagyon tisztelte. Mi voltunk az 

utolsó osztálya, azután el is ment a faluból, Székesfehérvárra költözött,  

végleg nyugdíjba vonult. Talán úgy 10 éve még olvastam róla egy hírlap-

ban, amikor pedagógusnapon kitüntetést kapott, kép is volt róla, de már 

nagyon-nagyon idős volt.  Azóta már biztosan meghalt szegény.  

 

Zsuzsa néni: - Perbálra jártam általános iskolába, az 

alsó tagozatos tanítóm, Edit néni, csodálatos ember és 

nagyszerű tanító. Azt hiszem, már akkor megérett ben-

nem a gondolat, hogy én is tanítani szeretnék. Őt meg-

ismerve értettem meg, hogy nem csak képzettnek és 

felkészültnek kell lennie egy jó tanítónak, hanem embe-

rileg is meg kell felelnünk ennek a hivatásnak. 

 

Milyen érzés a régiekkel fogadni az újakat? 

Judit néni: - Igen, most komoly feladat vár ránk. Nemsokára indul a Ger-

gely - járás, amikor a következő tanévben iskolába jövő gyerekek kicsit is-

merkedhetnek velünk, a leendő tanító nénikkel és az iskolával. Én már 

többször látogattam az óvodába, ilyenkor mindig beavattam a gyerekein-

ket, elmondtam, hogy a leendő elsősökhöz megyek. Persze, hogy elszorul 

a szívem ilyenkor, hogy nemsokára át kell adnom az osztályt és nem taní-

tom őket, és attól is, hogy nem tudom, ők ilyenkor mit éreznek. Amikor 

visszajövök az iskolába mindig érdeklődnek, hogy vajon milyenek voltak, 

hiszen ők lesznek a testvérosztályuk. A Gergely – járás hetében, komoly 

feladatuk lesz nekik is, a programokon segíteniük kell a kicsiknek és per-

sze nekünk tanító néniknek is. Minden igyekezetemmel azon vagyok, 

hogy úgy érezzék, hogy ez csapatmunka, hogy a mi közös felelősségünk 

lesz, hogy a hét eltelte után ezek a kisgyerekek várakozás teli élmények-

kel távozzanak az iskolából és jó kedvvel jöjjenek szeptemberben.  

 

Zsuzsa néni: - A „régi” osztályom is majdhogynem új, hiszen csak fél éve 

kaptam őket. Sajnálom, hogy csak egy évig lehetek velük, rövid idő alatt 

nagyon a szívemhez nőttek. A kis elsősöket nagyon várjuk, várom már! 

Tudom, hogy nekik és a szüleiknek is mennyire izgalmas időszak ez. Is-

merem ezt az oldalt is, hiszen a középső gyermekemmel mi is most ké-

szülünk iskolába.  

Interjú Daróczi Györgyné, Judit nénivel és  
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Hiányozni fognak a mostani gyerekek? 

Judit néni: - A negyedik év vége mindig nehéz a tanító néniknek. Az előző 

osztályom, akik most nyolcadikosok, „elballagnak az 

iskolából˝ őket már tényleg el kell engedni. A negye-

dikeseket pedig át kell adni a felső tagozatnak. Két 

számomra nagyon kedves osztálytól búcsúzok el. 

Négy év alatt szinte mindennap együtt voltunk, sok 

közös élményünk van, nagyon összeszoktunk. A ked-

vességük, az apró meglepetéseik, az aranyköpéseik, 

csínytevéseik, a sok nevetés vagy esetleg veszekedés 

együtt, ez mind kedves emlék marad. A negyedike-

sekkel azért, még csak- csak találkozom, figyelem-

mel tudom kísérni őket a továbbhaladásukban, hi-

szen itt maradnak az iskolában, sőt remélem, hogy vissza-visszajönnek 

néha a „régi termükbe˝ látogatóba. De a nyolcadikosokról, már egyre ke-

vesebbet fogok tudni. Természetesen, hogy nagyon fognak hiányozni min-

dannyian. 

 

Zsuzsa néni: - Nekem a búcsúzás mindig nehezen ment, de most meg-

nyugtat a gondolat, hogy a jövőre tervezett drámaszakkörömbe valószínű-

leg sokan visszajárnak majd hozzám közülük.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 Pintérné Baksa Zsuzsanna tanító nénivel 

Judit néni és Zsuzsa néni 

/Diktafon/ 
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HAMAROSAN... 

Molnár Krisztina 

Rita: Maléna Kertje   

második része, 

 szóval a hamaro-

san megjelenő 

Kréta rajz 

STAR WARS 

AZ ÉBREDŐ ERŐ 

Képes útmutató 

            
                       Kwabs - Walk  

 
A ghanai származású angol zenész első  

nagy slágere garantáltan megmozgat! 

AronChupa - I'm an Albatraoz 
 

 A svéd DJ elektro-house dala  

minden bulit feldob! 

                  Alessia Cara-Here 

 
Világszerte hódít  tizenkilenc éves  

kanadai énekesnő bemutatkozó  

albumának első nagy slágere. 
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Na jó napot! Csapjunk is a közepébe! 

Mivel teljesen kizártnak tartom, hogy valaki ne hallott volna a de-

cember 18-án megjelent és még mindig teltházas vetítéseket él-

vező JJ. Abrams által rendezet Disney PICTURES™ stúdió… Na és 

itt álljunk meg, a filmnek megosztott a nézői véleményi vannak mert hát 

mindenki imádja a Star Wars trilógiát, de azért a filmen érezhető volt a 

Disney™, de abban biztosak lehetünk, hogy egy (egyébként még 4 beje-

lentett rész alatt) új és remélhetően fantasztikus trilógiában leszünk ré-

A Star Wars VII rengeteg olyan szereplőt 

mutatott  be kikről még szinte semmit 

sem tudunk például Ben Solo stb. 

Mit mond a mozi? 

A film fobb szerepeiben olyan nevek láthatók mint Harrison 
Ford, Mark Hamill, Carrie Fisher, Adam Driver, Daisy Ridley, 
John Boyega, Oscar Isaac, Lupita Nyong’o, Andy Serkis, 
Domhnall Gleeson, Anthony Daniels, Peter Mayhew és Max 
von Sydow. A film produceri feladatait Kathleen Kennedy, J.J. 
Abrams és Bryan Burk látta el, Tommy Harper és Jason 
McGatlin executive producerek közremuködésével. A forgató-
könyvet J.J. Abrams, Lawrence Kasdan és Michael Arndt írták. 

Hát ebből nem tudunk meg sokat…            

                                                  Kukorica-bál V.S. Farsang 

Ebben a számban azt kérdeztük tőletek, hogy az idei két bál közül melyik tetszett 
nektek jobban. Lapzártánkig 142 válasz érkezett. Nyolcvanhárom válaszadó (a tanu-
lók 58%-a) a Farsangot, ötvenkilenc válasz-
adó (a tanulók 42%-a) a Kukorica-bált tar-
totta jobban sikerültnek. Az, hogy a vála-
szok ilyen mértékben megoszlottak arra en-
ged következtetni, hogy mindkét bulit na-
gyon élveztétek.   
Jobb később, mint soha! Lapzártánk után 
érkeztek az alábbi, Szavazónával kapcsola-
tos eredmények: iskolánk tizenhét tanulójá-
nak inkább a Farsang, harmincnégy tanuló-
jának pedig a Kukorica-bál tetszett jobban!  
Aki elkészíti és elküldi, az új diagramot a Diákcsemege e-mail címére, jutalomban ré-
szesül! De ez legyen, meglepi.                                                   /KókuszLaci/ 
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Egy herceghalmi ikerpár négysorosai Herceghalomról 

  
Budapesthez közel van Herceghalom, 

annak közepén a víztorony. 

Gesztenyefák körbe-körbe,  

ettől van az embereknek jókedve. 

Soós Dani (5. osztály) 

 

Herceghalom az ország közepe felé: 

szálloda és víztorony a főterén. 

A gesztenyefasor árnyékot ad, 

hogy alatta a gyerekek vígan játszanak. 

Soós Petra (5. osztály) 

Ebben a rovatban a Ti tollaitokból származó  

írásműveket jelentetjük meg. Jó szórakozást! 

ÍGY  

ÍRTOK  

TI 

3/a 



Bernáth Laura 6. osztályos tanulónk rajzai 
ÍGY  

ÍRTOK  

TI 
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GESZTENYE QUIZ 
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Alsós feladat 

A MEGFEJTÉSEKET NÉVVEL EGYÜTT KÉRJÜK A  

diakokcsemegeje@gmail.com  

CÍMRE BEKÜLDENI!  A HELYES MEGOLDÁST BEKÜLDŐK KÖZÖTT  

JUTALMAKAT SORSOLUNK KI! 
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17 

23 

19 

14 27 19 

 

 

 

mailto:diakokcsemegeje@gmail.com
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1. bifláz 

1) kettesével veszi a lépcsőfokokat 

 2) magol, szóról szóra tanul 

x) kártyában megduplázza a tétet 

2. bravúr 

 1) illemtudó úriember 

 2) kutyafajta 

 x) bámulatot keltő teljesítmény 

3. eminens 

1) kiemelkedő, kitűnő, elsőrendű 

 2) vetélytárs    

           x) magától értetődő 

4. fabula 

 1) fából készült dobozka 

 2) tanító célzatú mese 

 x) tábla 

5. giccs 

 1) művirág 

 2) túldíszítettség 

x) művészietlen, ízléstelen alkotás 

6. iniciálé 

 1 gazdagon díszített kezdőbetű 

 2) jelvény 

 x) nemzeti himnusz 

7. korrigál 

 1) irányít 

 2) helyesbít, kijavít, kiigazít 

 x) kórusban énekel 

8. korrepetál 

 1) régi korokat idéz 

 2) tananyagot begyakoroltat 

 x) előadást tart 

 

SZÓKINCSTÁR 

A magyar nyelvben számos idegenből átvett szót találunk. Fontos, hogy a 

használók pontosan ismerjék azok jelentését, mert komikus, sőt kelle-

metlen helyzetek adódhatnak, ha nem a megfelelő szövegkörnyezetbe 

kerül egy-egy szó. 

Te ismered-e a következő szavak jelentését? Töltsd ki a totót, s kiderül. 

Ha bizonytalan vagy, segít az Idegen szavak és kifejezések szótára. 

9. memoriter 

 1) emlékezőképesség 

 2) emlékirat 

x) emlékezetből mondott szöveg 

 

10. penna 

 1) öntözőedény 

 2) toll 

 x) testdíszítés növényi festékkel 

 

11. polihisztor 

1) sok oldallal határolt mértani 

test 

2) hisztéria kezelésében jártas 

orvos 

 x) sokoldalú tudós 

 

12. rébusz 

 1) rejtvény, talány 

 2  autóbusz visszaútban 

 x) egyiptomi alagútrendszer 

 

13. rigmus 

1) mondókaszerű, rövid versike 

2) lüktetés, szabályos ismétlődés 

 x) varázsige 

 

13+1.  toleráns 

1)ellenkező irányba törekvő 

2)türelmes, tiszteletben tartó 

x)fontos, lényeges, meghatározó 

                                 

                                  /Matemat/ 
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A rovat a segítségével nyelvtudásod javíthatod!  

A jó megoldásokat beküldők jutalomban részesülnek!  

A megoldásokat, névvel együtt április 15-ig várjuk 

 a diakokcsemegeje@gmail.com címre. 
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WHAT ARE THE KIDS  GOING TO 

RECYCLE? 

WRITE THE NUMBER IN THE RIGHT 

CIRCLE 

1-PLASTIC BOTTLES 

2-PAPER 

3-CARDBOARD BOXES 

4- CANS 

5-GLASS BOTTLES 
WHERE ARE THE KIDS 

GOING TO PUT THE 

THINGS? 

WRITE THE NUMBER 

OF THE BIN NEXT TO 

THE RIGHT THINGS 

 

 

PAPER 

BOXES 

BOTTLES 

CANS 

 

READ THE SENTENCES AND WRITE 

SHOULD OR SHOULDN’T 

1-WE …………………..TAKE CARE OF THE ENVI-

RONMENT 

2-WE ………………..USE PLASTIC BAGS 

3-WE ……………….THROW RUBBISH ON THE 

STREET. 

4-WE ………………….PAPER BAGS 

5-WE …………………USE RECYCLED PAPER 

6-WE ………………..CUT TREES 

WRITE UNDER THE RIGHT COLUMN WHAT 

WE CAN OR CAN’T RECYCLE 

PLASTIC BAGS -  PLASTIC BOTTLES – PAPERS 

– COMPUTER PARTS – CHEMICAL LIQUIDS – 

GLASS BOTTLES – CARBOARD BOXES – FOOD 

WASTE – MILK AND JUICE CARTONS – ALU-

MINIUN  CANS - BATTERIES 

                   CAN                       CAN’T 

mailto:diakokcsemegeje@gmail.com


Oldal   21  DIÁKCSEMEGE  Oldal   21  

A
H

Á
N

Y
 N

Y
E

L
V

E
T

 

B
E

S
Z

É
L

S
Z

 
Energiespartipps  

 
Guck dir folgende Bilder an und assoziiere sie mit dem passenden Wortschatz! 

die Heizung runterdrehen – Topfdeckel benutzen – Energiesparlampen benutzen 

– Bäume pflanzen die Waschmaschine vollpacken  – die Wäsche auf die Leine 

hängen – den Fernseher ausschalten – zu Fuß gehen das Licht ausmachen – 

Pfandflaschen benutzen – das Auto zu Hause lassen – weniger Fleisch essen das 

Papier recyceln – (kürzer) duschen – den Kühlschrank nicht offen lassen – mit 

dem Fahrrad fahren sich warm anziehen – öffentliche Verkehrsmittel nutzen – 

die Stecker ziehen – die Temperatur regulieren                          /Nyelvtanárok/ 
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Villáminterjú   

„Nem a diákok versenyeznek az iskolákért, hanem az iskolák a diákokért” 

 

Január a középiskolai felvételik időszaka. Sok múlik azon a 

bizonyos néhány órán, de úgy tűnik iskolánk nyolcadikos tanu-

lóit nem nagyon viselte meg a vizsgadrukk. Nem csak tapasz-

talataikról mesélnek, de néhány jó tanácsot is adnak a leen-

dő nyolcadikosoknak: 

 

Melyik gimnáziumban szeretnétek továbbtanulni? 

Lili: Az Eötvös József Gimnáziumban szeretnék továbbtanulni, az V. kerületben. 

Saci: A Vörösmarty Gimnáziumba szeretnék menni. 

Flóra: A Veres Pálné Gimnáziumban szeretnék tanulni. 

Petra: Én elsősorban Illyés Gyula Gimnáziumba szeretnék menni Budaörsre. 

Milyen volt a 2016-os felvételi? 

Az idei felvételi elég nehéz volt ahhoz képest, amiket gyakoroltunk. Főképp a matek, az nagyon 

„borzalmas” volt. A magyar viszont kicsit könnyebben ment. Az átlag nem lett olyan jó, 45 és 50 pon-

tot sikerült szerezniük a legjobbaknak a 100-ból. A magyar 35-ös átlaggal, a matek 25-ös vagy annál 

rosszabb átlaggal sikerült a felvételizőknek. Az elmúlt években talán ez volt a legnehezebb felvételi.  

Tudjátok már az eredményeket? 

Igen, de a pontokat nem áruljuk el! Mindannyian megkaptuk a felvételi utáni szerdán, csütörtökön és 

pénteken, attól függően, hogy ki hol írta. Elkeserítőek az eredmények … 

Hogy készültök a szóbelire? 

Petra: Angolból Lajos bácsi segít nekünk délutánonként, németre az órákon készülünk.  

Saci: Akik egyházi iskolába jelentkeznek, nekik magukról kell majd beszélni, illetve hittanból is szóbe-

liznek. Én drámatagozatra is jelentkezem, így színdarabbal vagy prózával is készülni kell. 

Flóra: Fizikából és biológiából is lesz szóbeli azoknak, akik ilyen szakokra jelentkeznek. 

Lili: Nagyon készülünk. Járok előkészítőre, magyarból és angolból, mert első sorban humán tagozatra 

szeretnék menni. 

Hány iskolát jelöltök meg, és hány tagozatot? 

Petra: Összesen hat iskolát fogok megjelölni, a tagozatokkal együtt összesen kilenc helyet. 

Saci: Én négy iskolát jelölök meg, tagozatokkal együtt tizenkét helyet. 

Flóra: Hét iskolát jelöltem meg, és tizenhat tagozatot. 

Lili: Én hat iskolát jelöltem meg, és úgy emlékszem tíz tagozatot. 

Mit tanácsoltok a felvételivel kapcsolatban a leendő nyolcadikosoknak? 

Petra: A felvételi mindenkit elriaszt, de ne izguljanak! Osszák be jól az idejüket, vigyenek magukkal 

ennivalót, innivalót! 

Saci: Ne kapkodják el! 

Lili: Nem kell izgulni! 

Flóra: Utána lehet izgulni, hogy hány pontos lett. 

Lili: Fontos, hogy nem a diákok versenyeznek az iskolákért, hanem az iskolák a diákokért! 

Petra: 16 éves korig kötelező suliba járni, úgyhogy ne aggódjatok, valahová fel fognak venni titeket. 

                                                                                                                                                /Diktafon/ 
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                                Az év sportolója 
 

 A 2015-ös évben is megválasztásra kerültek az év sportolói. A díjat a különböző 

szövetségek 1964 óta ítélik oda az általuk legjobbnak tartott sportolónak. A szava-

zás történetében az abszolút csúcstartó Portisch Lajos sakknagymester, aki hu-

szonháromszor lett első 1964 és 1994 között. Az idei győztesek közül kiemelkedik 

a fallabdázó Krajcsák Márk és a számszeríjász Lénárt Ágota, ők ugyanis tizenket-

tedszer lettek elsők sportágukban. Az úszóknál Cseh László nyolcadszor, Hosszú 

Katinka ötödször lett első. A focisták közül Király Gábor érdemelte ki az elismerést. 



 

                  H ú s v é t i    n y ú l  
 

Hozzávalók: 1 WC-papír guriga, 1 gomb, 1 pár mozgó 

szem (helyettesítheted fekete és fehér lappal), 3 féle 

színes papír, 6 x 5 cm fekete fonál  

Elkészítés: Vágj le egy olyan széles és hosszú színes 

lapot (három közül az egyikből, mint amekkora a WC-

papír gurigád, majd ragaszd rá a gurigára papírragasz-

tóval. Vágj ki két hosszított csepp alakot (egy másik lap-

ból). Ezek lesznek a fülek. A füleket ragaszd a tetejére 

úgy, hogy a fejjel lefelé fordított csepp alak picit takarva 

legyen a guriga belsejével. Ez után vágj neki a harmadik lapból tappancsokat. Ezek 

inkább kör alakúak legyenek. Ragaszd a guriga  aljára. Ha kész az alap, akkor ragaszd 

rá a szemeket. ( Ha nincs mozgó szemed, akkor vágj kettő nagyobb fehér kört és kettő 

kisebb fekete kört, majd a feketét ragaszd rá a fehérre és kész is két pár szem. De 

filccel is rajzolhatsz rá szemeket.) Ezek után már csak a bajusz és az orr maradt hátra. 

A hat db 5 cm fonalat ragaszd a nyuszi közepére. Hármat az egyik oldalra és hármat a 

másik oldalra, de csak a végét ragasztózd be!!! Ahol a ragasztó nyoma ott maradt arra 

ragaszd rá a gombot. Az az orra. 

                                                                                  Remélem tetszett, sok sikert!: Rozi 
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Ebben a 

rovatunkban 

azoknak 

szeretnénk 

segíteni, akik 

szívesen 

kézművesednek. 
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Hozzávalók: 

A tésztához 

45 dkg finomliszt 

4 evőkanál tejföl 

25 dkg vaj 

1 evőkanál mangalica zsír (púpozott) 

1 csipet só 

 

A töltelékhez és a forgatáshoz: 

20 dkg szilvalekvár 

20 dkg dió (darált) 

10 dkg porcukor 

1 csomag vaníliás cukor 

 

Elkészítés: 

 Összegyúrunk minden alapanyagot előző este, és hűtőbe tesszük. 
 Másnap 3 felé osztjuk a tésztát. Lisztezett deszkán kör alakúra, vé-

konyra nyújtjuk, háromszögekre bevagdaljuk. 
 A lekvárt darált dióval elkeverjük, megtöltjük a háromszögeket, felte-

kerjük, és kis kifliket formálva sütőpapírra tesszük. 
 Forró sütőben megsütjük. 

Még melegen megforgatjuk a porcukorral elkevert vaníliás cukorban. 

                                                                                      /Szupermögus/ 

HÓKIFLI 
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VAKTÉRKÉP—A farsang története 

A farsang húsvéti nagyböjtöt megelőző időszak. Az egész világon jó-

kedvre derülnek az emberek, általában érdekes ruhákba öltöznek és 

álarcot is viselnek. 

A tél és tavasz küzdelmét szimbolizáló, eredetileg pogány ünnepséget a 

keresztény egyház is elfogadta és keresztény elemekkel ruházta fel.  

Magyarországon a farsangi szokások a középkorban honosodtak meg, 

és számos idegen nép hatása érvényesült bennük.  

A farsang egyik legjellemzőbb eseménye a maszkos, jelmezes alakos-

kodás, dramatikus játék. Krónikások feljegyzéseiből tudjuk, hogy már 

Mátyás király Itáliából hozatott álarcokat, II. Lajos pedig egy farsangi 

udvari mulatságban ördög álarcot viselt.  

Mohács környékén ma is élő hagyomány a délszláv eredetű alakoskodó 

felvonulás, a "busójárás”. 

A különböző országokban  máskor kezdődik a vígasságok ideje.   

A Farsang hazájának mondják Olaszországot. Az olasz, különösen a ve-

lencei Farsang vagy Karnevál utolsó hete a leghíresebb népünnepek 

közé tartozik. A cölöpökre épült gyönyörű városban eltűnnek a mai kor 

ruhái és mindenki valamilyen régi időt jelképező jelmezt ölt, gyönyörű 

álarcokkal. 

Velencei karneváli maszkok 

Német karnevál A Riói híres karnevál 

/StollBarni/ 
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Infotan 

Van egy csomó olyan játék, aminek még értel-

me is van. Lehet taktikai vagy böngészős. Van-

nak igazán értelmetlen játékok is, amelyben 

csak piff-puff aztán új pálya és vége kész, 

semmi értelme. Vannak logikai és kártyajáték-

ok is. Windows Vista vagy annál újabb rend-

szereken biztos, hogy van sakk. Vannak far-

mos, varázslós, lövöldözős és versenyzős játé-

kok. Ezek fejleszthetik a memóriát és az emlékezőképességet. A külföldi 

nyelvű játékok pedig nagyban fejleszthetik a nyelvtudást is. Viszont van-

nak ennek hátrányai is: függővé tehetik az embert.  

 

 

 

 

 

Ajánlott játékok: 

http://www.gamesgames.com/game/klondike-the-lost-expedition  

Ez pedig egy igazán jó játék: 

http://www.gamesgames.com/game/harvest-honors-classic   /Marcihehe/ 

Angolul commercial at vagy at  

Dánul grishale (disznófarok) vagy snabel (ormány-a) 

Finnül ät-merkki (at-jel) vagy kissanhätä (kiscica farka) 

Franciául arobase (súlymérték) és néha escargot (éticsiga) 

Hollandul apenstaartje (kis majmfark) 

Horvátul manki (Angol monkey = majom) 

Izraeli modern héber nyelven strudl (rétes) 

Lengyelül malpka (kismajom) 

Mandarin kínai nyelven xiao laosu (kisegér) vagy laosu hao (egérfej) 

Németül klammeraffe (kapaszkodó majom) 

Olaszországban chiocciola (csiga) 

Oroszul szobaka (kutya) 

Spanyolországban és Portugáliában körülbelül 11 kg tömeget jelöl 

Svédül snabel-a (ormány-a) vagy kanelbulle (fahéjas tekercs)  

Szlovánul afna (kismajom) 

Amerika egyes részein  tail (fark) 

Magyarországon pedig kukac, et vagy máskép kukacos alma (ritkán jel-

lemző)                                                                     StollBarnabás@osal.ma 

Az interneten használt jelek közül egyik leggyakoribb a kukac @. Azonban 

ahány ház annyi szokás elv alapján minden egyes ország más—más elne-

vezést használ az általunk kukacként ismert jelre.  

Csemegézzünk most ezek közül: 

http://www.gamesgames.com/game/klondike-the-lost-expedition
http://www.gamesgames.com/game/harvest-honors-classic
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ISKOLÁBA HÍVOGATÓ PROGRAMJAINK 

 

 

 

 

     

 

Betekintő foglalkozásaink leendő elsősöknek: 

 

    Március 7. 13:00 óra  Kézműves foglalkozás az iskolában  

    Március 8. 10:00 óra Játékfoglalkozás az óvodában 

    Március 9. 13:00 óra Sportfoglalkozás az iskolában 

    Március 10. 10:00 óra Gergely-járás 

 

    Szülőknek: 

    Március 7. 17:00  

    „Ilyen a mi iskolánk!”- ízelítő iskolánk életéből 

    Szülői értekezlet a Herceghalmi  

    Csicsergő Óvodában 

    Bemutatkoznak a tanító nénik 

 

    Március 22. 8:00  

    Bemutató óra a leendő tanító nénikkel 

1. óra – magyar- Pintérné Baksa Zsuzsanna 

2.óra – matematika- Daróczi Györgyné 

 

     Április vége: Beiratkozás  

 

Sok szeretettel várunk minden  

kedves érdeklődőt programjainkra! 



 

Hírlelő - Szentes János Mihály 

Kíváncsiskodó -  Stefanits Soma 

Szavazóna -  Mócsy László 

Kultúrarcúak — Szentes János Mihály 

Kézművelő – Mikic Flóra 

Humor Herold– Kristóf Mátyás   

Süssünk, süssünk - Szentes János Mihály 

Így Írtok Ti -  Soós Petra és Dani, Abonyi Bendi, Schnaider Gréta, Meszner Máté  Milán, Bernáth Laura 

Ahány nyelvet beszélsz – Nyelvtanárok 

Vaktérkép — Stoll Barnabás 

Kobaktréning - Veres Máté 

Tornacsuka—Nagy Lajos 

Infotan: Szabó Márton  

Gondoltad volna?– Keranov Martin  

A szám elkészítésében közreműködött:  Cserkuti Marianna,   

Czövekné Veréb Judit, Horváthné Gacsályi Marianna, Nagy Lajos 

 

Elérhetőségek: diakokcsemegeje@gmail.com,  

iskola.herceghalom.hu/diakcsemege 

Szerkesztőségi megbeszélés: hétfő 7. óra, 8. osztály terme. 

 

Észrevételeiteket, ötleteiteket e-mailben várjuk. Ha kedved, vagy témaötleted van,  

csatlakozz nyilvános szerkesztőségi megbeszéléseinkhez!  

Csemegézzünk együtt! 

2016 
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